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DecoWood Terrasseolie er en transparent alkydolie specielt udviklet til udendørs brug på 
træterrasser. DecoWood Terrasseolie kan anvendes på alle typer træterrasser og giver en stærk 
vandafvisende overflade der beskytter effektivt mod solens uv-stråling der nedbryder træoverfladen. 
Olien trænger dybt ind i træoverfladen, forhindrer fugtindtrængning og minimerer derved 
revnedannelser i træet. DecoWood Terrasseolie beskytter overfladen mod mug- og skimmelvækst. 
 

 

Tekniske data 
 

  

  
   

  
Type: Oliebaseret trægrunder til udendørs brug 
Farve: Base A, C og gul 
Litervekt: 0,9 
Verktøj: Pensel, rull eller pad 
Fortynder / rengøringsmiddel: Terpentin 
Forbrug: 9 - 12 m²/liter, avhængig ar underlaget 
Tørretid (23 °C, 50 % R.H.):  
Støvtør: 4 timer 
Overmalingsinterval, minimum: 12 timer 
Påføringstemperatur: Ikke under +10°C eller over +25°C. Mal ikke, hvis der er risiko for 

rim, dug eller regn, før malingfilmen er tør. 
 

 
Forbehandling 
Underlaget skal være rent, tørt, fast og bæredygtigt, samt fri for begroninger. Udvendigt træ må 
max. indeholde 16% fugt. Tilsmudsede overflader rengøres med udendørs rengøringsmiddel der 
fjerner snavs og begroninger. Al løstsiddende materiale og dårligt hæftende tidligere behandling 
afrenses til rent og fast underlag med fx. terrasserens. Evt. træfiberrejsning efter rengøring fjernes 
ved finslibning af overfladen. Misfarvet og nedbrudt gråtræ afslibes til ren og frisk træoverflade. 
Du får det bedste resultat, hvis du først sliber træet – nyt som gammelt – med sandpapir korn 60-
80. Fjern slibestøv og andet løst materiale. Skyl efter med rent vand. Omrør produktet grundigt før 
brug. Påfør DecoWOOD Terrasseolie. Behandlingen gentages vådt-i-vådt til træet er mættet. Tør 
overskydende olie bort når træet ikke kan suge mere. Det er vigtigt, at olien ikke danner overflade. 
  
Bruksmåte 
Produktet omrøres grundigt før og under brug. Anbefales kun til udendørs brug. Påfør ikke 
produktet i direkte sol eller ved udsigt til nedbør eller dugdannelse indenfor 24 timer efter 
påføring. Den relative luftfugtighed må maksimalt være 80% under påføring og i produktets 
tørreperiode. Lav temperatur og høj luftfugtighed forlænger tørretiden betydeligt. Vær særligt 
opmærksom om foråret og efteråret ved lave nattemperaturer. Hav et presenning klar i tilfælde af 
regn. TIPS Anvend aldrig farveløs som slutbehandling - solen vil brænde direkte på træets 
overflade, så det bliver gråt - det kan sammenlignes med at gå ud i solen uden solcreme på. 
Transparente nuancer bliver mørkere, jo flere lag der påføres. For at undgå dette, kan de fortyndes 
med farveløs 1:1. 
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Nyt træ, ubehandlet træ: DecoWood Terrasseolie påføres bedst med pensel, rull eller pad i 

et jævnt tyndt lag i træets længderetning. Sørg for, at endetræ og at eventuelle revner mættes 
med olie. Efter max. 20-30 min. aftørres overskydende olie med en ren og fnugfri klud. Hvis 
træoverfladen fremstår med uensartet og skjoldet udseende, gentages behandlingen til 
overfladen fremstår ensartet mættet. Overfladen aftørres igen efter max. 20-30 min., med en ren 
og fnugfri klud. 

 
Vedligeholdelse af oliebehandlet træ: Vask overfladen med udendørs rengøringsmiddel 

der fjerner snavs og begroninger og efterskyl med rent vand. Påfør et enkelt, tyndt lag af 
DecoWood Terrasseolie. Ikke indsuget olie, skal efter 20-30 min. aftørres omhyggeligt. Sørg for at 
endetræ og at eventuelle revner mættes med olie. 

 

Opbevaring 
Sæt låget på igen, så det slutter helt tæt, ved opbevaring af maling for at forhindre spild og 
indtørring.  Malingen skal fragtes og opbevares stående, tørt og frostfrit.  
 

Affaldshåndtering  
Flydende maling må ikke tømmes ud i kloakafløb eller i naturen, men skal indleveres til 
miljøstation. Rene og tomme plastspande uden hank kan afleveres sammen med andet 
plastaffald. Hvis emballagen ikke er tom og ren, skal den afleveres til miljøstation. 

 
 
 

 

 
Yderligere information 
Rør godt rundt. Forskellige batchnumre blandes før brug til sidste strøg for at undgå glans- og 
farveforskelle. Malingen må ikke udsættes for frost. 
Emballagestørrelser: 3 liter. 

 

 
Sikkerhed 
Se egen sikkerhedsdatablad. Læs informationen på emballagen. 
 

 
Informationerne i dette datablad er baseret på laboratorieprøver og praktisk erfaring. Vore produkter anses som 
halvfabrikata, og da de forhold, hvorunder produkterne anvendes, ofte ligger uden for vores kontrol, kan vi ikke garantere 
andet end produktets kvalitet. Produkterne leveres i overensstemmelse med vores generelle salgs-, leverings- og 
servicebetingelser, medmindre andet er skriftligt aftalt. Vi forbeholder os retten til at foretage mindre produktændringer og 
ændre de angivne data uden forudgående meddelelse.       
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